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MANDAT MOBBEOMBUDET I TRØNDELAG  

Mobbeombudet sitt mandat er utformet med bakgrunn i et nasjonalt mandat fra 
Utdanningsdirektoratet (ref. 2018/8678):  

«Mobbeombudet skal støtte og veilede barn, elever og foreldre slik at disse får 
ivaretatt sine rettigheter til et godt psykososialt miljø i barnehage og grunnskole.  

Mobbeombudet skal i samarbeid med elev- og lærlingeombudet i sitt fylke, bidra til 
at elever og lærlinger får ivaretatt sine rettigheter til et godt psykososialt miljø i 
videregående opplæring»  

Trøndelag fylkesutvalg gjorde den 15.02 i sak 5/18 vedtak om opprettelse av mobbeombud 
i Trøndelag, og i Trøndelag fylkesting ble vedtak om organiseringa og mandatet for 
mobbeombudet fattet den 13.06 i sak 94/18.   
 
Formål med ordningen:  
Mobbeombudet er et gratis lavterskeltilbud som skal støtte og veilede barn, elever og 
foreldre i saker som gjelder psykososiale barnehage- og skolemiljø. Mobbeombudet skal i 
tillegg styrke det lokale arbeidet mot mobbing i private og kommunale barnehager og 
grunnskoler. Målet er at barn og unge får ivaretatt sine rettigheter til et trygt og mobbefritt 
barnehage- og skolemiljø. Ordningen skal, sammen med andre tiltak som er satt i verk i 
arbeidet mot mobbing, bidra til at færre barn og unge blir mobbet, og at de som utsettes 
for mobbing skal få raskere hjelp.  

Organisering:  
Mobbeombudet er fylkestinget sitt mobbeombud, og er plassert i avdelingen Kultur og 
folkehelse i Trøndelag fylkeskommune. Fylkeskommunen er skoleeier for videregående 
skoler, men ikke for barnehager eller grunnskoler. Mobbeombudet vil således være 
uavhengig av eiere for barnehager og grunnskoler, og vil utføre sitt arbeid på et fritt og 
selvstendig grunnlag. 

Ombudet skal utarbeide en årlig statusrapport som behandles av både fylkesting og 
kommunestyrer i fylket.  

Arbeidsoppgaver:  
Mobbeombudet skal: 

 jobbe forebyggende med informasjon og opplæring til barn, elever og foreldre  
 samarbeide med barnehager, skoler, barnehage- og skoleeier, Fylkesmannen og 

andre sentrale aktører i arbeidet mot mobbing 
 støtte og veilede barn, elever og foresatte i saker om psykososialt barnehage- og 

skolemiljø 
 bidra til at barn og unge får en forsvarlig saksbehandling etter gjeldende regelverk, 

og at rettighetene deres blir ivaretatt i barnehager og skoler 
 skape dialog og bidra til god tverrfaglig oppfølging etter at saker er håndtert  



 bidra til dokumentasjon og erfaringsdeling i fylket og nasjonalt 
 samarbeid med elev- og lærlingeombudet i arbeid med psykososialt miljø i 

videregående opplæring  


